R$ UNIT. R$ TOTAL 

01 1 CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE 

ENGENHARIA 

ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DA OBRA DE 

REFORMA DE DUAS 

QUADRAS, A SER 

INCORPORADAS NO 

MUNICÍPIO DE BELÉM DE 

MARIA -PE. 

1,00 LOTE 628.170,1

5 

628.170,1

5 

R$ 378.025,53 

(TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) 

01 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho 
correspondente(s): 

Total geral: 378.025,53 

Belém de Maria/PE, 23/12/2025. 

Irys Thyally de Oliveira Florêncio 
Gestora do Fundo Munciipal de Educação

[...]

12.361 – Ensino Fundamental 
Ação: 12.361.1203.1012.0000 – Construção, ampliação e /ou reforma de unidades escolares e quadras.  
Fonte de Recursos: 252.005 – Complementação da união VAAT – 30%. 
Despesa: 4.4.90.00.00 – Aplicações Direta. 

Valor: R$ 628.170,15 (Seiscentos e vinte e oito mil, cento e setenta reais e quinze centavos). 
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores alterações 
Vigência: 23/12/2025 até 22/12/2026. 
Data da Assinatura: 23/12/2025. 

Irys Thyally de Oliveira Florêncio 

Gestora do Fundo Municipal de Educação